

Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności pomiędzy sesjami za okres od dnia 26.11.2025r. do dnia 16.12.2025r.

I. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Powiatu:

Na XXI sesji Rady Powiatu Proszowickiego w dniu 25.11.2025r. zostały podjęte uchwały:

- 1) podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2036,
- 2) podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Proszowickiego na 2025 rok,
- 3) podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1271K Wawrzeńczyce -Stręgoborzyce - Rudno Górne - Więckowice - Łaganów - Proszowice oraz Rozbudowa drogi powiatowej nr 1270K Rudno Górne - Dobranowice - Rudno Dolne -Wawrzeńczyce",
- 4) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Krakowskiego z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1271K Wawrzeńczyce - Stręgoborzyce - Rudno Górne -Więckowice - Łaganów - Proszowice oraz Rozbudowa drogi powiatowej nr 1270K Rudno Górne - Dobranowice - Rudno Dolne - Wawrzeńczyce",
- 5) zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Małopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Obwodnica Proszowic”,
- 6) podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji w wysokości 700 000,00 zł dla Szpitala im. Ojca Rafała z Proszowic Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach na realizację wydatków inwestycyjnych wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej,
- 7) podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji dla Szpitala im. Ojca Rafała z Proszowic Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach na realizację wydatków inwestycyjnych wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej,
- 8) podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji dla Szpitala im. Ojca Rafała z Proszowic Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach na realizację wydatków inwestycyjnych wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej,
- 9) podjęcie uchwały w sprawie przekazania dotacji dla Szpitala im. Ojca Rafała z Proszowic Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach na realizację wydatków bieżących wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej,
- 10) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie przez Szpital im. Ojca Rafała z Proszowic Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej

w Proszowicach miejsca o łącznej powierzchni 2 m² na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Proszowicach,

- 11) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie przetargowym przez Szpital im. Ojca Rafała z Proszowic Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Proszowicach na okres do 5 lat miejsca o łącznej powierzchni 50 m², z przeznaczeniem na prowadzenie działalności sklepu spożywczo - przemysłowego z możliwością świadczenia usług w zakresie małej gastronomii,
- 12) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na terenie powiatu proszowickiego,
- 13) podjęcie uchwały w sprawie Roczego Programu Współpracy Powiatu Proszowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 rok,
- 14) podjęcie uchwały w sprawie skargi na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach,
- 15) podjęcie uchwały w sprawie skargi na funkcjonowanie Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach,
- 16) podjęcie uchwały w sprawie skargi personelu sprzątającego Szpitala im. Ojca Rafała z Proszowic SP ZOZ w Proszowicach,
- 17) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego podjęcia pilnej interwencji i wyjaśnienia sytuacji pracowniczej osób zatrudnionych w podmiocie świadczącym usługi kompleksowego utrzymania czystości w Szpitalu im. Ojca Rafała z Proszowic SP ZOZ w Proszowicach.

Wyżej wymienione uchwały w części zostały zrealizowane (zakupy sprzętu dla Szpitala), w części są w trakcie realizacji.

II. W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń Zarządu, na których omawiano następujące sprawy z zakresu bieżącej działalności:

- 1) podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Proszowickiego na 2025 rok,
- 2) podjęcie uchwały w sprawie przekazania podległym jednostkom budżetowym informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków tych jednostek na 2025 rok,
- 3) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Modernizacja przepustu na potoku Ropotek w pasie drogowym drogi powiatowej 1269K w m. Szarbia w km 1+510 oraz pełnienie nadzoru autorskiego” i wyrażenia zgody na podpisanie umowy z wybranym wykonawcą,
- 4) podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji planu postępowań o udzielenie zamówień na rok 2025,

- 5) podjęcie uchwały w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają poza rok budżetowy,
- 6) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę ambulansu sanitarnego typ "C" 4 x 4 w zabudowie specjalistycznej z noszami i podstawą noszy do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej, w sytuacjach kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych, wielkoobszarowych, gwałtownych zjawisk atmosferycznych, zagrożeń CBRN oraz w czasie wojny,
- 7) podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę ambulansu sanitarnego typ "C" 4 x 4 w zabudowie specjalistycznej z noszami i podstawą noszy do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej, w sytuacjach kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych, wielkoobszarowych, gwałtownych zjawisk atmosferycznych, zagrożeń CBRN oraz w czasie wojny,
- 8) podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w planie finansowym na 2025 rok dla zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami oraz wielkości dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa,
- 9) podjęcie uchwały w sprawie przesunięcia środków otrzymanych z PFRON w obrębie zadań określonych uchwałą Rady Powiatu Proszowickiego,
- 10) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę ratowniczego zestawu hydraulicznego akumulatorowego w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026” dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Proszowicach i wyrażenia zgody na podpisanie umowy z wybranym wykonawcą,
- 11) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Proszowicach pełnomocnictwa do zawarcia i podpisania umowy na realizację zadania pn. "Zakup i dostawa ratowniczego zestawu hydraulicznego akumulatorowego" w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Proszowicach,
- 12) odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych,
- 13) analiza pism adresowanych do Starosty i Zarządu,
- 14) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę ambulansu sanitarnego typ "C" 4 x 4 w zabudowie specjalistycznej z noszami i podstawą noszy do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej, w sytuacjach kryzysowych, katastrof, zdarzeń masowych, wielkoobszarowych,

- gwałtownych zjawisk atmosferycznych, zagrożeń CBRN oraz w czasie wojny i wyrażenia zgody na podpisanie umowy z wybranym wykonawcą,
- 15) informacja Dyrektora ZS w Piotrkowicach Małych na temat możliwości udziału szkoły w projekcie dotyczącym modelu edukacji włączającej mającej na celu wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów,
 - 16) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup z dostawą zestawu uprawowo-siewnego do Zespołu Szkół w Piotrkowicach Małych,
 - 17) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup z dostawą oraz montażem kotła warzelnego, gazowego do Zespołu Szkół w Piotrkowicach Małych,
 - 18) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup z dostawą kosiarki bijakowej do Zespołu Szkół w Piotrkowicach Małych,
 - 19) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia diagnozy potrzeb edukacyjnych szkoły, uczniów oraz nauczycieli Zespołu Szkół im. Emila Godlewskiego w Piotrkowicach Małych pod kątem udziału w projekcie „Zespół Szkół im. Emila Godlewskiego wspiera edukację włączającą”.
 - 20) zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu,

III. Przedstawiciele Zarządu uczestniczyli w następujących spotkaniach:

- 1) **25-26.11.2025r.** – udział w Forum Samorządowym organizowanym przez Fundację Instytut Studiów Wschodnich wraz z Województwem Małopolskim na temat kluczowych wyzwań stojących przed regionami w 2026r. - w Zakopanem (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski),
- 2) **26.11.2025r.** – udział w konferencji pn.: „Niewidzialne ofiary – przemoc wobec osób starszych i niepełnosprawnych w społeczeństwie” organizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Proszowicach w Centrum Kultury i Wypoczynku w Proszowicach (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela oraz Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),
- 3) **27.11.2025r.** – udział w szkoleniu organizowanym przez Instytut Rozwoju Obszarów Wiejskich pt.: „Dbamy o dziedzictwo kulturowe Małopolski” kierowanym do przedstawicieli Kół Gospodyń Wiejskich powiatu proszowickiego – w miejscowości Zielona (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski),
- 4) **28.11.2025r.** – udział w uroczystości z okazji 50. Rocznicy nadania imienia Tadeusza Kościuszki Szkole Podstawowej nr 1 w Proszowicach – w Centrum Kultury i Wypoczynku w Proszowicach (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski, Wicestarosta Powiatu, P. Elżbieta Grela oraz Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),

- 5) **01.12.2025r.** – udział w VIII Małopolskim Kongresie Srebrnej Gospodarki organizowanym przez Województwo Małopolskie na temat opieki długoterminowej oraz zagadnień związanych ze srebrną turystyką, w tym turystyką kulturową - w Operze Krakowskiej (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela oraz Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),
- 6) **02.12.2025r.** – udział w VI posiedzeniu Konwentu Powiatów Województwa Małopolskiego na temat aktualnych działań i priorytetów samorządu Województwa Małopolskiego, informacji dotyczącej środków unijnych dla samorządów, kierunków działań w obszarze pomocy społecznej i rynku pracy, stanu dróg wojewódzkich ze szczególnym uwzględnieniem kwestii istotnych dla powiatów oraz Branżowych Centrów Umiejętności – w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski),
- 7) **03.12.2025r.** – udział w spotkaniu z przedstawicielami jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Proszowickiego i wręczeniu czujników tlenku węgla i dymu zakupionych w ramach projektu „Bezpieczny Dom” współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie – w Centrum Kultury i Wypoczynku w Proszowicach (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski wraz z Zarządem),
- 8) **04.12.2025r.** – udział w koncercie „Z kolędą przez wieki” organizowanym przez uczniów, Dyrekcję oraz Grono Pedagogiczne Zespołu Szkół w Żębocinie w Centrum Kultury i Wypoczynku w Proszowicach (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela oraz Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),
- 9) **05.12.2025r.** – udział w finale „Festiwalu Talentów Artystycznych – Powiat Pełen Pasji” organizowanym przez Stowarzyszenie Absolwentów Szkoły Rolniczej w Piotrkowicach Małych oraz Zespół Szkół im. Emila Godlewskiego w Piotrkowicach Małych – w Centrum Kultury i Wypoczynku w Proszowicach (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela),
- 10) **07.12.2025r.** – udział w XX Dniu Pielgrzymy pn.: „Pielgrzymka Strażacka do Sanktuarium Matki Bożej Hebdowskiej”, organizowanym przez Proboszcza Parafii pw. „Wniebowzięcia NMP w Hebdowie”, Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Brzesko, OSP oraz Stowarzyszenie KGW w Hebdowie (Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),
- 11) **08.12.2025r.** – udział w posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala im. Ojca Rafała z Proszowic SP ZOZ w Proszowicach, w siedzibie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Proszowicach (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządowski, Vicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela oraz Członek Zarządu P. Stanisław Mierzwa),
- 12) **11.12.2025r.** – udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski w Krakowie (Wicestarosta Powiatu P. Elżbieta Grela),
- 13) **11.12.2025r.** – udział w świątecznym posiedzeniu Zarządu Oddziału Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Proszowicach w Remizie OSP w Koszycach (Starosta

Powiatu P. Wojciech Rządkowski),

- 14) **14.12.2025r.** – udział w finale konkursu plastycznego z okazji Świat Bożego Narodzenia oraz wręczeniu dyplomów i nagród Laureatom Konkursu – na płycie Rynku w Proszowicach (Starosta Powiatu P. Wojciech Rządkowski).

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄD
Powiatu Proszowickiego

mgr Wojciech Rządkowski